
___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  1 

 

  

Città di Salsomaggiore Terme 
Provincia di Parma 

C.F./P.I. n. 00201150349 
 

Comune di Fidenza 
Provincia di Parma 

P.IVA. 00163890346 
Cod.Fisc. 82000530343 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Prot. gen. n. 5348 
Prot. Cuc n. 60 
 
 Salsomaggiore Terme lì, 25/02/2020 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA C OMUNITARIA 

PER L’AFFIDAMENTO  DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA E PRENOTAZIONE  
PRESSO CASA CREMONINI DEL COMUNE DI FIDENZA. – CIG N. 
8147102142. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE.   

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 
Visti: 
• Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
• Il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 29 c. 1) e 76 comma 5; 
• L’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e le Linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

adottate con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 da ultimo aggiornate con deliberazione n. 
1007 dell'11/10/2017; 

 
Richiamati: 
 
• la determinazione a contrattare  n. 1016 del 08/12/2019 con cui il Dirigente del Settore 

Amministrativo  del Comune di Fidenza  disponeva l’indizione di una procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dei servizi di informazione, accoglienza 
turistica e prenotazione del Comune di Fidenza  per un valore stimato di € 863.395,00 al netto 
dell’iva di legge  comprensivo di tutti i rinnovi e opzioni da affidare con criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95  del citato d.lgs. sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo,  approvava lo schema di Disciplinare di gara  e  disponeva la 
trasmissione di tutti gli atti alla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Salsomaggiore 
Terme e Fidenza, capofila Salsomaggiore Terme, per gli adempimenti conseguenti, la 
pubblicazione del bando di gara e la celebrazione della gara stessa; 

• la determinazione n. 851 del 23/12/2019 con cui il Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza  approvava il  bando e il disciplinare di gara e  disponeva all’indizione di gara ad 
evidenza pubblica per l'affidamento dei servizi di informazione, accoglienza turistica e 



___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

cuc@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it 
 

  2 

 

prenotazione del Comune di Fidenza da esperirsi con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante piattaforma SATER 
dell'Agenzia Regionale Intercent-ER della Regione Emilia Romagna; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 31 c. 14) del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del procedimento 
di gara è il dirigente responsabile della Centrale Unica di  Committenza, Dott.ssa Mariella 
Cantarelli; 
 
Visti  i verbali del seggio di gara in seduta pubblica telematica sulla piattaforma SATER in data 
20/02/2020, nei quali, a seguito dell’apertura della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa di 1 concorrente, della successiva verifica della documentazione, si provvedeva a 
formulare l’ammissione del partecipante alla gara; 
 
Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale in capo ai concorrenti 
partecipanti alla gara mediante il sistema AVCPASS ai sensi della deliberazione ANAC n. 111del 
20/12/2012 e successiva n. 157 del 17/2/2016; 
 

D I S P O N E 
 

1. L’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto riportato nelle premesse, del 
seguente partecipante:  

Ragione Sociale Concorrente Sede  
Registro di 
Sistema Stato 

costituenda RTI I VIAGGI DEL 
BORGO s.r.l. mandataria e VERDI 
ACQUE s.a.s. di Ugolotti Annalisa 
& C. mandante Fidenza PI048130-20  Ammessa 

 
2.  Di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni  sul profilo della Stazione 

appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, 
nonché di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 c. 3) del medesimo decreto. 

 

Il Responsabile del Procedimento di gara 
Dott.ssa Mariella Cantarelli 

 
 Documento firmato in originale 

conservato agli atti d'ufficio ai 

sensi delle linee guida del 

Garante per la Privacy 


